

RECARGA DE EXTINTORES

Nombre del proveedor	Número de identificación del bien, arrendamiento o servicio	Proporciona las condiciones solicitadas de calidad y oportunidad	Cantidad que puede surtir	Origen del bien	REQUISITO 1 SE REALIZARÁ EL PAGO POR EL SERVICIO, 20 DÍAS NATURALES DESPUÉS DE LA ENTRGA DE LA FACTURA	REQUISITO 2 EL LUGAR DE ENTREGA SERÁ EN LOS INMUEBLES SEÑALADOS EN EL ANEXO TÉCNICO	REQUISITO 3 EL SERVICIO SE REALIZARÁ EN UN LAPSO NO MAYOR A 45 DÍAS NATURALES	Precio
FOX FIRE SYSTEMS, S.A. DE C.V.	PARTIDA 1, CUCOP: 35700002, RECARGA DE EXTINTORES	SÍ CUMPLE	TODOS LOS SERVICIOS CONSIDERADOS EN EL ANEXO TÉCNICO	NACIONAL	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	\$259,060.48
COMPAÑÍA MEXICANA DE EXTINCIÓN	PARTIDA 1, CUCOP: 35700002, RECARGA DE EXTINTORES	SÍ CUMPLE	TODOS LOS SERVICIOS CONSIDERADOS EN EL ANEXO TÉCNICO	NACIONAL	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	\$266,312.80
EXTIN-FLAM, EQUIPO CONTRA INCENDIO	PARTIDA 1, CUCOP: 35700002, RECARGA DE EXTINTORES	SÍ CUMPLE	TODOS LOS SERVICIOS CONSIDERADOS EN EL ANEXO TÉCNICO	NACIONAL	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	\$307,449.88
BRENFA EXTINTOR	PARTIDA 1, CUCOP: 35700002, RECARGA DE EXTINTORES	SÍ CUMPLE	TODOS LOS SERVICIOS CONSIDERADOS EN EL ANEXO TÉCNICO	NACIONAL	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	\$435,988.32
GRUPO DE ABASTO LIMA S.A. DE C.V.	PARTIDA 1, CUCOP: 35700002, RECARGA DE EXTINTORES	SÍ CUMPLE	TODOS LOS SERVICIOS CONSIDERADOS EN EL ANEXO TÉCNICO	NACIONAL	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	\$330,354.08
PROMEX EXTINTORES S.A. DE C.V.	PARTIDA 1, CUCOP: 35700002, RECARGA DE EXTINTORES	SÍ CUMPLE	TODOS LOS SERVICIOS CONSIDERADOS EN EL ANEXO TÉCNICO	NACIONAL	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	\$393,244.64

EN EL CUADRO DE ARRIBA, LOS PRECIOS QUE SE ENCUENTRAN SOMBREADOS Y RESALTADOS EN NEGRITAS CORRESPONDEN AL CALCULO DE LA COTIZACIÓN DEL 83% DE LA CANTIDAD DE EXTINTORES QUE REQUIEREN SERVICIO DE RECARGA SOLICITADO POR TELECOM, CUYOS MONTOS SE ESTABLECIERON DE ACUERDO CON LA OFERTA QUE LOS LICITANTES RELACIONADOS PUBLICARON EN LOS PROCEDIMIENTOS DE LICITACIÓN CONSULTADOS A TRAVÉS DE COMPRANET (VER ANEXOS DEL 1 AL 4) CORRESPONDIENTES AL TIPO, CAPACIDAD Y CARACTERÍSTICAS DEL EQUIPO QUE ESTA INSTITUCIÓN SOLICITÓ A LA PROVEDURÍA, EN ESPECÍFICO LA RECARGA A EXTINTORES DE P.Q.S. DE 9 Y 6 KILOGRAMOS DE CAPACIDAD, REPRESENTATIVOS DEL CITADO 83% DE LA PETICIÓN DE OFERTA.

No. de Partida	DESCRIPCION
1	RECARGA DE EXTINTORES

1	EXPEDIENTE 482743	Nº. PROCEDIMIENTO: AA-014000999-146-2013	SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES PARA LA STPS	FECHA PUBLICACION:21/10/2013	ANEXO No. 1
2	EXPEDIENTE 458530	Nº. PROCEDIMIENTO: IA-004L00001-N77-2013	SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES	FECHA PUBLICACION:18/09/2013	ANEXO No. 2
3	EXPEDIENTE 441541	Nº. PROCEDIMIENTO: IA-009000987-N51-2013	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y RECARGA DE EXTINTORES	FECHA PUBLICACIÓN:29/08/2013	ANEXO No. 3

RECARGA DE EXTINTORES

RESUMEN DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO:

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 29 DEL REGLAMENTO DE LA LAASP, SE CONFIRMÓ LA EXISTENCIA DEL SERVICIO A CONTRATAR EN CANTIDAD, CALIDAD Y OPORTUNIDAD, ASIMISMO Y CONFORME A LO ANTERIOR, DE LAS PROPUESTAS ANALIZADAS SE ELABORÓ EL SIGUIENTE CUADRO COMPARATIVO, EN TÉRMINOS ECONÓMICOS, ENTRE LA OFERTA DE LA PROVEDURÍA Y LO ENCONTRADO EN COMPRANET:

PROVEDURÍA			FOX FIRE SYSTEMS		MEXICANA DE EXTINCIÓN		EXTIN-FLAM	
Descripción	Tipo	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total
EXTINTOR DE 9 KG	PQS	477	\$270.00	\$128,790.00	\$290.00	\$138,330.00	\$317.00	\$151,209.00
EXTINTOR DE 6 KG	PQS	352	\$180.00	\$63,360.00	\$165.00	\$58,080.00	\$218.00	\$76,736.00
			SUBTOTAL	\$192,150.00	SUBTOTAL	\$196,410.00	SUBTOTAL	\$227,945.00
			IVA	\$30,744.00	IVA	\$31,425.60	IVA	\$36,471.20
			TOTAL	\$222,894.00	TOTAL	\$227,835.60	TOTAL	\$264,416.20

COMPRANET			BRENFA EXTINTOR		GRUPO ABASTO LIMA		PROMEX EXTINTORES	
Descripción	Tipo	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total
EXTINTOR DE 9 KG	PQS	477	\$540.00	\$257,580.00	\$324.00	\$154,548.00	\$524.00	\$249,948.00
EXTINTOR DE 6 KG	PQS	352	\$336.00	\$118,272.00	\$370.00	\$130,240.00	\$253.00	\$89,056.00
			SUBTOTAL	\$375,852.00	SUBTOTAL	\$284,788.00	SUBTOTAL	\$339,004.00
			IVA	\$60,136.32	IVA	\$45,566.08	IVA	\$54,240.64
			TOTAL	\$435,988.32	TOTAL	\$330,354.08	TOTAL	\$393,244.64

PARA EFECTOS DE IMPARCIALIDAD E IGUALDAD DE CONDICIONES, EN LA PRESENTE INVESTIGACIÓN DE MERCADO SÓLO SE TOMÓ COMO MUESTRA EL 83% DEL TOTAL DEL SERVICIO REQUERIDO POR TELECOMM DEBIDO A QUE EN LOS PROCEDIMIENTOS CONSULTADOS EN COMPRANET LAS 3 PROPUESTAS DE LOS LICITANTES NO OFERTARON EL OTRO 17% RESTANTE DEL EQUIPO INCLUIDO EN LA PETICIÓN DE OFERTA DE TELECOMM, RAZON POR LA CUAL SE ELABORÓ EL CUADRO COMPARATIVO DE ARRIBA ENTRE LOS SIETE POSIBLES ADJUDICADOS, A FIN DE ESTABLECER UN PARÁMETRO PARA LA EMISIÓN DEL FALLO CORRESPONDIENTE.

Elaboró: LIC. HUGO ANTONIO ESPINOSA RAMÍREZ
ENCARGADO DEL ÁREA DE PROTECCIÓN CIVIL

